
この度、イル･プルー･シュル･ラ･セーヌ 嘘と迷信のないフランス菓子・料理教室 は 

原点である弓田 亨の味わいを受け継ぐ代官山パティスリーをより一層確固たるものに

する為、2025年 11 月の 1dayレッスンを最終回とし無期限休校とさせて頂きます。 

長い間教室に通い支えて頂きました皆様にお詫びと心より御礼を申し上げます。 

何卒、今後共パティスリー・イル・プルー・シュル・ラ・セーヌを見守っていただけま

すようにお願い致します。 

 

尚、代官山イル・プルー・シュル・ラ・セーヌの教室業務終了後、椎名は代官山イル・

プルーを退き、イル･プルー･シュル･ラ･セーヌ 椎名眞知子 フランス菓子・フランス料

理サロンを椎名宅にて開催致します。 

小さな教室ではありますが、少量の為のフランス菓子、家庭の為のフランス料理を引き

続きお伝えしていくことが出来ればと存じます。 

どうぞよろしくお願い致します。 

 

 

イル・プルー・シュル・ラ・セーヌお菓子教室 


